
Příkazní smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §  2430 a násí zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník, v platném znění m ezi níže uvedenými sm luvním i stranami:

1.
Firma:

se sídlem v: 
IČ:
DIČ:
Zastoupená:

Smluvní strany:

Plzeň -  TURISMUS, p.o.
Je vedena u Krajského soudu v Plzni, oddíl PR, vložka
náměstí Republiky 41, 301 00 Plzeň
00075361
CZ00075361

(dále jen „příkazce") na straně jedné

a

2.
Firma: LESENSKY.CZ s.r.o.

je vedena u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 76249 
se sídlem v: Štursova 49, 616 00 Brno
IČ: * 29373336
DIČ: CZ29373336
Zastoupená: Petrem Lešenským

(dále jen „příkazník") na straně druhé

- (subjekty 1. a 2. budou dále též označovány společně jako „strany této smlouvy" nebo 
„smluvní strany").

Článek 2

Strany této smlouvy se na základě úplného a vzájemného konsenzu o všech níže uvedených 
ustanoveních dohodly na této příkazní smlouvě, která se vztahuje k těmto aktivitám:

• zastupování příkazce příkazníkem vůči médiím v oblasti Public Relations (dále jen „PR"),
• tvorba článků o aktivitách příkazce.

Článek 3

Příkazník se zavazuje, že pro příkazce obstará následující činnosti související s Public Relations a 
marketingovou komunikací - a to zejména:

o vytvoření, dodržování a přizpůsobování vhodného tematického plánu,
® vytipování všech médií charakterem vhodných ke komunikaci,
• pravidelná aktualizace databáze vhodných médií a konkrétních zástupců médií,
• tvorba a distribuce redakčních materiálů pro média v rámci komunikačních vln,
• stylistické a gramatické korektury, profesionální editace textů,
• komunikace s médii a mediálními agenturami,
• distribuce vhodných netextových podkladů do redakcí,
• měsíční monitoring výstupů v médiích,

(dále jen „záležitost").



Článek 4

Povinnosti příkazníka v souvislosti se zařizováním záležitosti

4.1.
Příkazník je při zařizování záležitosti povinen:
a) Postupovat při plnění příkazu poctivě a pečlivě podle svých schopností.
b) Vykonávat činnost dle ustanovení či. 3 této smlouvy v souladu s pokyny příkazce, ať již 
výslovnými, nebo těmi, které zná či musí znát, a to v souladu s účelem, kterého má být 
zařízením záležitosti dosaženo a který je příkazníkovi znám. Od příkazcových pokynů se 
příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet 
jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a 
splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá.
c) Oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a jež mohou mít 

vliv na změnu pokynů příkazce; nedojde-li ke změně pokynů na základě sdělení příkazce, 
postupuje příkazník podle původních pokynů příkazce a tak, aby bylo možno zařídit záležitost 
a dosáhnout účelu této smlouvy.
d) lx  měsíčně se účastnit porad svolaných příkazcem.
e) podat příkazci na jeho žádost zprávy o postupu plnění příkazu a převést na příkazce užitek 
z prováděného příkazu.

4.2.
Zjistí-li příkazník, že pokyny příkazce jsou nevhodné či neúčelné při zařizování záležitosti, je 
povinen na toto příkazce upozornit.

4.3.
Příkazník je povinen pravidelně informovat příkazce o postupu vyřizování záležitosti.

4.4.
Příkazník je povinen před zveřejněním jakékoliv informace o činnosti nebo produktech příkazce 
autorizovat s příkazcem tuto informaci, a to písemně (e-mail).

4.5.
Příkazník je povinen předat po vyřízení záležitosti bez zbytečného odkladu příkazci věci, které za 
něho převzal při vyřizování záležitosti.

Článek 5 

Plná moc

Příkazce vydá příkazníkovi na jeho požádání plnou moc, je-li zapotřebí pro splnění závazku 
příkazníka zařídit záležitost, příkazník není oprávněn tuto plnou moc delegovat na třetí osoby.

Článek 6

Povinnosti příkazce

6.1.
Příkazce je povinen předat a zajistit příkazníkovi věci a informace, jež jsou nutné k zařízení 
záležitosti. Zejména se bude jednat o následující věci, doklady a podklady:

° informace o změnách, které mají vliv na činnost příkazníka
• poskytovat příkazníkovi informace o aktivitách příkazce a produktech, které chce 

příkazce v tisku propagovat a zveřejňovat, a to v takovém rozsahu, aby příkazník mohl 
vykonávat aktivity stanovené v Článku 3. této smlouvy.



Článek 7

Smluvní odměna příkazníka

7.1.
Příkazník má nárok na odměnu za svou činnost pro příkazce.

Nárok příkazníka na odměnu za jeho činnost pro příkazce vzniká jen v případě úspěšného 
vyřízení záležitosti, která je předmětem této smlouvy.

7.2.
Za činnost související s vyřizováním záležitosti pro příkazce se příkazce zavazuje zaplatit 
příkazníkovi každý měsíc smluvní odměnu ve výši 42.000 Kč včetně DPH (slovy 
čtyřicetdvatisíckorunčeských).

Smluvní odměna zahrnuje zajištění publikování 15 zmínek o příkazci, tj. článků o aktivitách 
příkazce nebo jeho zástupců, v českých tištěných a internetových mediích v období tří po sobě 
následujících měsíců. V případě, že se příkazníkovi nepodaří tento počet zmínek naplnit, bude 
smluvní odměna ponížena o 2.100 Kč včetně DPH (slovy dvatisícestokorunčeských) za každou 
nepublikovanou zmínku a výsledná částka bude odečtena z poslední faktury tříměsíčního 
období.

7.3.
Výše uvedená odměna zahrnuje náklady příkazníka na telefon, internet, cestovné, náklady na 
pohoštění při osobních jednáních s novináři a další drobné náklady.

7.4.
Odměna příkazníka stanovená v souladu s ustanovením čl. 7.2. této smlouvy je splatná do 14 
dnů po vystavení řádného daňového dokladu a bude uhrazena převodem na účet příkazníka 
č.

7.5.
V případě, že příkazce bude mít výhrady ke kvalitě plnění příkazníka (např. k efektivitě PR 
činnosti), je povinen písemně do 10 dnů od zjištění vady plnění příkazníkovi tyto své výhrady 
sdělit s popisem výhrady, stanovením cíle, kterého má být dosaženo, a výzvou k nápravě včetně 
stanovení přiměřeného termínu k nápravě. V případě, že příkazník výhradám příkazce nevyhoví 
a vadný stav nenapraví v určeném termínu, má příkazce právo na slevu z ceny ve výši 5 % z 
ceny uvedené v odst. 7.2. za každé jednotlivé pochybení.

Pokud příkazník výhradu příkazce neuzná, má příkazce právo na slevu až po ukončení 
dohodovacího řízení mezi ním a příkazníkem, přičemž závěrem dohodovacího řízení může být i 
ukončení platnosti této smlouvy účastníky. V tom případě příkazce právo na slevu pozbývá.

Článek S 

Náhrada nákladů

8 . 1.
Příkazce je povinen uhradit příkazníkovi náklady, které příkazník nutně, účelně a prokazatelně 
vynaložil při plnění svého závazku, nejsou zahrnuty v čl. 7.3. této smlouvy a byly příkazcem 
předem písemně odsouhlaseny. Příkazník je povinen jím vynaložené náklady vyčíslit a doložit, a 
to každý měsíc.

8 .2.

V případě, že výsledek činnosti příkazníka pro příkazce v souladu s touto smlouvou není 
úspěšný, nemá příkazník nárok na náhradu těchto nákladů.

8.3.
Náhrada nákladů v souladu s ustanovením čl. 8 této smlouvy je splatná spolu s odměnou 
příkazce dle ustanovení čl. 7 této smlouvy.



Článek 9

Předměty převzaté příkazníkem pro příkazce

9.1.
Příkazník je povinen předat bez zbytečného odkladu příkazci věci, které za něho převzal při 
vyřizování záležitosti.

9.2.
Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k zařízení záležitosti a na věcech 
převzatých při jejím zařizování od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při 
vynaložení odborné péče.

Článek 10

Platnost, účinnost, trvání smlouvy

10.1.
Tato smlouvaje platná a účinná ode dne jejího podpisu.

10.2 .

Tato smlouva se uzavírá na dobu osmi měsíců, a to od 1. května 2020 do 31. prosince 2020.

Článek l i  

Ukončení smlouvy

Tato smlouva končí:

11.1.
Výpovědí příkazce nebo příkazníka dle ustanovení čl. 12 této smlouvy.

11. 2 .

Ztrátou oprávnění příkazníka k výkonu činnosti, kterou je zapotřebí podniknout za účelem 
vyřízení pro příkazce. Závazek z příkazu zaniká smrtí příkazce i smrtí příkazníka. To platí i tehdy, 
zanikne-li právnická osoba, aniž má právního nástupce.

11.3.
Písemným odstoupením příkazce při prodlení příkazníka s plněním termínu delším jak 14 dní. V 
tomto případě nemá příkazník nárok na odměnu podle čl. 7 této smlouvy. Příkazce může příkaz 
odvolat podle libosti, nahradí však příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji 
utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka.

Článek 12

Ukončení smlouvy výpovědí

12.1.
Příkazce i příkazník jsou oprávněni tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí, 
adresovanou druhé smluvní straně, a to ve výpovědní době 2 měsíce, která počíná běžet prvého 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. Tato 
výpověď nezbavuje příkazce ani příkazníka povinnosti dokončit závazky na již rozpracovaných 
aktivitách.

Článek 13

Zachovávání mlčenlivosti

13.1.

4



Příkazník se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a údaje, které se dozvěděl 
v souvislosti s vyřizováním záležitosti od příkazce, a které příkazce označí jako důvěrné.

13.2.
Závazek dle předchozího ustanovení zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy dle 
ustanovení čl. 11 a násl. a to po dobu 1 roku od ukončení této smlouvy.

13.3.
V případě porušení této povinnosti se zavazuje příkazník uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 
100.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti mlčenlivosti, splatnou do 14 dnů ode dne 
doručení vyúčtování smluvní pokuty.

Č lánek 14

Písemná form a, změny, jin á  ujednán í

14.1.
Tato smlouva se uzavírá v písemné formě ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno. Veškeré změny lze učinit pouze písemně a na základě úplného 
a vzájemného konsenzu obou smluvních stran, přičemž podpisy obou stran musí být na téže 
listině. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

14.2.
Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují níže své 
podpisy.

14.3.
Pro účely doručování listiny se smluvní strany dohodly na tom, že zasílané listiny se považují za 
doručené třetím dnem po jejich odeslání za předpokladu, že jsou předány k přepravě ve formě 
doporučené zásilky -  dokladem o tom je poštovní podací lístek, jenž je řádně vyplněn a opatřen 
podacím razítkem poštovního úřadu, u něhož byla zásilka předána k přepravě.

V Plzni dne 27. dubna 2020 V Brně dne 27. dubna 2020

příkazce příkazm1'


